DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0522,  QUARTA-FEIRA,  26  DE  ABRIL  DE  2023 [ PÁG. 1/ 1]

PORTARIA Nº 150, DE 26 DE ABRIL DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TUNTUM, ESTADO DO
MARANHÃO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 67,
inciso VI, da Lei Orgânica do Município. Bem como, a Portaria
nº 147, de 25 de abril de 2023.

RESOLVE:

Art.  1º.  DESIGNAR,  para  desempenhar  funções  na
Comissão de Sindicância Investigativa:

I  -  O  senhor  Controlador  Geral  do  Município,  Jássem  Dias
Carvalho,  Portaria nº 07/2023,  para desempenhar  as funções de
Presidente da Comissão;

II - O senhor Kairo Bruno Andrade de Sousa Nascimento, matrícula
nº 4656, para desempenhar as funções de Membro da Comissão;

III  -  A  senhora  Elissana  Costa  Silva,  matrícula  nº  0935,  para
desempenhar as funções de Secretária da Comissão.

Parágrafo único. A Comissão de Sindicância Investigativa
será  composta  por  3  (três)  servidores  municipais,  lotados  na
Controladoria Geral do Município – CGM.

Art.  2º.  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  da  sua
publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE TUNTUM/MA, 26 de abril de 2023.

FERNANDO PORTELA TELES PESSOA

Prefeito Municipal

SUMÁRIO
               PORTARIA : Páginas .........…………………………….……………………………...….… 1

		2023-04-26T17:50:53-0300
	MUNICIPIO DE TUNTUM:06138911000166